VIGOR, oris, m. ἀρετή, vis illa, qua aliquis vivit vigeatque, robor, firmitas, vires. Virg. A. 6, 730. Igneus est ollis vigor, et coelestis origo Seminibus. Id. ib. 9, 610. nec tarda senectus Debilitat vires animi, mutataque vigorem. Phaedr. 5, 7. de tibicine: ejus flatibus Solebat excitari saltantis vigor. Liv. 21, 4. Eundem vigorem in vultu, vimque in oculis, habitum oris, lineamentaque intueri. (Adde Albinor. 1, 260. et Curt. 10, 10.) Hirt. B. Afr. 10. f. Imperatoris vultus, vigor, mirabilisque hilaritas. Just. 1, 4. f. Tantus in illo vigor, et dulcis quidam blan-

dientis infantis risus apparuit. Id. 5, 5. f., Liv. 9, 16. med. et Oe. Her. 16, 51. Vigor animi. Id. Met. 8, 254. ingenii. Hor. Od. 4, 4, 5. juvenas et patrius vigor. P In plur. num. Vitr. 6, 1. f. Temperatissimae ad utramque partem et corporum membris, animorumque vigoribus pro fortitudine sunt in Italia gentes. Sil. 15, 355. Vincis, ait, nostros mirando ardore vigeos. P Translate. Sen. ep. 64. Lectus est liber Q. Sextii patris, magni viri. Quantum in illo, Dii boni! vigoris est, quantum animi! P De rebus inanimis. Plin. 14, 4, 6. Vigor vini in domitus. Hard. in MSS. suis rigor reperit. Id. 9, 35, 54. Margaritae flavescent senecta, rugisque torpescunt; nec nisi in juvena constat ille, qui quaeritur, vigor. Id. 37, 7, 28. Gemma quodam vigore apposita tingens, h. e. colore splendido, ac vivo.

VIGORANS, antis, part. ab inusit. vigoro, vigorem afferens. Tert. Pudic. 2. Effeminantia magis, quam vigorantia disciplinam. P Item vigorem sumens. Id. Resurr. carn. 26. med. Vinum animae vigorantis ex vite Christi.

VIGORATUS, a, um, part. ab inus. vigoro, ut Vigoratus juvenis, Appul. Met. 9.

VILEFACIO, is, a. 3. φαῖλον, vilem reddo. Lactant. ad Stat. Theb. 5, 28. Fletu non indecenti, non nimio, qui formam deturparet, dignitatem ejus vilefaceret. F.]

VILEO, es, ui, n. 2. φαῖλον, vilescio. Avien. in Arat. 318. At postquam argento deformis viluit aetas. August. Tract. in Joann. 24. n. 1. Miracula ejus etc. assiduitate viluerunt.

VILESCO, is, n. 3. idem ac vileo. Paul. Nol. carn. 22, 56. Vilescit pretio depretiatus homo. Hieron. ep. 66. n. 7. Quamvis clarus homo vilescit in turba. Sidon. ep. 7, 9. in conc. med. Vir non indiscrta familiaritate vilescens.

VILIFICO, V. ANNIHILARE.

VILIO, onis, m. dimin. vilis. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 2055, 5. M. Aurelius Vilio. F.]

VILIPENDO, is, a. 3. contemno, parvi facio. Pl. Truc. 2, 6, 58. Etiamnum me vilipendit. Alii leg. nihili pendit. Alii aliter.

VILIS, e, adj. εἰσός, qui parvo pretio emitur. Pl. Trin. 1, 1, 10. Neque quidquam vile nunc est, nisi mores mali. [Perperam Noster vilis h. l. intelligit de eo, quod parvo pretio emitur. Significat hic vilis, eaque prima est vocabuli notio, idem quod venalis, verkäuflich. Eodem sensu positum est ap. Virg. G. 1, 273. quem locum Forc. infra laud., cum Servio vilis pro abundanti habens. V. in Vititas.] Pl. Mil. 3, 1, 137. Qui prohi homines essent, esset his annona vilior. Cic. Verr. 2, 3, 84. f. Frumentum quoniam vilis erat, ne emisses. Id. Fin. 2, 28. Non minor voluptas percipitur ex vilissimis rebus, quam ex pretiosissimis. Mart. 1, 77. curarum pretium non vile mearum. Ter. Ph. 5, 3, 6. Ex his praediis talenta bina capiebat: ac rebus vilioribus multo; et Ad. 5, 9, 24. Si tuum officium facies, atque hic paululum prae manu dederis, unde utatur; reddet tibi cito. Mi. istoc vilis. Ubi Don. quasi nihil minus: negatio enim est floccum ostendentis, aut quid tale, cum εἰληται, quia subauditur quicquam, et non dabo. Vult hoc Donatus: non dabo ne rem quidem ista, quam tango, viliozem. Simile est illud Charis. 2, 180. Rex, qui vocabat ad coenam, si sibi ea res exhibenda indiceretur, quam exhibere non posset, respondit, ut Tranquillus refert: Isto vilis hominis erit coena, h. e. minore pretio parabitur coena alicui, quam constet quod mihi indicitur exhibendum. P Vili, parvo pretio. Pl. Epid. 1, 1, 49. Istam quanti emit? Thest. vili. Mart. 12, 66. Instructam vili vendis, Amoene, domum. Ulp. Dig. 13, 4, 2. f. Res stipulatoris vilissimo distracta est. P Metonymice est abundans, frequens: ut in illo Virg. G. 1, 273. oleo tardi costas agitator aselli, Vilibus aut onerat pomis. Ita Servius, qui huc trahit et illud ib. 227. viciamque seres, vilenque faselum: quia quae abundant, vili emuntur. Hue addit Non. 12, 41. et locum Varr. fragm., cujus lectio valde dubia est. P Saepe est vulgaris, contemptus, humilis, levis, minimi pretii, αἰσός, ὑποβόλαιος. Cic. Fl. 42. med. Etiam si honor noster vobis vilior fuisset, salutem certe caram futuram. Id. Rosc. Am. 26. Nihil tam vile, neque tam vulgare est, cujus partem ullam reliquerint. Id. Fam. 7, 20. Velia non est vilior, quam Lupercal. Nep. Dat. 3. f. Quod non vilis rex in potestatem inopinanti venerat. Hor. Sat. 2, 5, 8. Et genus, et virtus, nisi cum re, vilior alga est. Liv. 40, 9. Nec adeo tibi vilis vita esset nostra, ut nec praeterito periculo meo movereris, neque futuro. [Cf. ib. 22, 60. et 24, 5. ad quem locum v. Bauer. p. 106. coll. Liv. 25, 6. Porro ib. 35, 14.] Sall. Cat. 16. Fidem, fortunas, pericula vilia habere. Ov. A. Am. 2, 29. Da reditum puero, senis est si gratia vilis. Id. Her. 7, 48. Si, dum me careas, est tibi vile mori. P Cum infinito. Sil. 8, 436. Stat fucare colos nec Sidone vilior Ancon, etc. P Tróνη est illud Petr. Sat. 93. Vile est, quod licet. Et illud Claud. IV. cons. Hon. 220. Vile latens virtus, h. e. virtus, quae latet, vilis res est, et digna contemni. P Vile adverbii more, viliter. Id. ib. 37 et vile virentes Hesperidum risit, quos distat fabu

la, ramos, h. e. non aureos, ut fabulae jactant, sed vulgari viriditate.

VILITAS, atis, f. *φαιλότης, εὐτέλεια, εὐνορία*, ex-
 igitas pretii, cui *caritas* opponitur. [*Parum re-
 cte haec docet *Noster*, neque docuisset, si locum
Plauti nosset, *Capt.* 2, 1, 39. Nam tu nunc vides pro
 tuo caro capite Carum offerre me meum caput vilitati:
 unde luce clarius apparet, *vilitas*, proprie non
 esse exiguitatem pretii, sed i. q. *venalitas*, nostr.
Feilheit. Ceterum nota: genus dicendi ap. *Plaut.*
 translate positum esse eodem modo, quo nos loquimur:
sein Haupt zu Markte tragen. V. **VILIS**.] *Cic. Man.* 15.
med. Tanta repente vilitas annonae et summa inopia
 et caritate rei frumentariae consecuta est, quantum
 vix ex summa ubertate agrorum diuturna pax effice-
 re potuisset. *Id. Verr.* 2, 3, 98. Si ubertas in per-
 cipiendis fructibus fuit, consequitur vilitas in ven-
 dendis. *Plin.* 33, 3, 14. Vilitatem alicui rei facere.
Id. 35, 6, 28. Solebant librae ejus tricenis nummis
 taxari. Inventa per Hispanias arena est similem cur-
 ram recipiens; itaque ad denarios senos vilitas re-
 diit. *Id.* 14, 2, 4. n. 6. Uva tantum vilitatis ciba-
 riae, h. e. escae tantum utilis, nullo pretio in vino.
Id. 8, 3, 4. de dentib. eleph.: Cetero et in his quo-
 que, qua corpus intexit, vilitas ossea, h. e. mate-
 ries exigui pretii. [*Lampr. Commod.* 14. Vilitatem
 proposuit, ex qua majorem penuriam fecit, h. e. pre-
 tia rerum venalium imminuit. *Id. Alex. Sev.* 22.
 Cum vilitatem populus Romanus ab eo peteret, in-
 terrogavit per curionem, quam speciem caram puta-
 ret. *Ammian.* 22, 14. in. Popularitatis amore vili-
 tati studebat venalium rerum, quae nonnunquam
 secus, quam convenit, ordinata inopiam gignere so-
 let et famem. Hanc autem vilitatem publice omnium
 primi jusserunt *Impp. Diocletianus* et *Maximianus*
 eo edicto, quod ann. a Chr. n. CCC. taxationi rerum
 venalium praeposuerunt, quodque Romae edidit et
 illustravit *Aloys. Cardinalius* ann. 1825., ac deinde
 accuratius *Hieron. Amatus* in *Giorn. Arcad.* T. 33.
 p. 41. 65. Illius edicti mentionem habet his verbis
Idatius in *Fast. cons.* ad ann. a Chr. n. CCCII. His
 consulibus vilitatem jusserunt imperatores esse. In
 quo tamen fallitur, cum ex ipsius edicti initio con-
 stet, id factum fuisse duobus ociis, ut diximus, an-
 nis. Huc vero pertinent verba *Lact. Mort. persec.*
 7. Idem *Diocletianus* cum variis iniquitatibus im-
 mensam faceret caritatem, legem pretiis rerum ven-
 alium statuere conatus est. Tunc ob exigua et vil-
 lia multus sanguis effusus, nec venale quidquam me-
 tu apparebat, et caritas multo deterius exarsit, do-
 nec lex necessitate ipsa, post multorum exitium,
 solveretur. Haec *Lactant.*, qui dixit multus san-
 guis effusus, et post multorum exitium, quia, ut ha-
 bet *Edictum* p. 6. Si quis contra formam statuti hu-
 jus conmissus fuerit audenter, capitali periculo sub-
 jiciatur. *F.*] P. Translate. *Plin.* 36, 15, 24. n. 8.
 Vilitas animarum, h. e. vitae hominum. *Id. praef.*
 20. nominum. *Petr. Sat.* 118. Effugiendum est ab
 omni verborum, ut ita dicam, vilitate, et sumen-
 dae voces a plebe submotae. P. *Vilitas sui*, id est
 cum quis se vilissimum putat, et contemni ac negli-
 gi dignum. *Sen. Clem.* 1, 4. *med.* (et *ep.* 121. *extr.*)
 In nullo (animali) deprehendes vilitatem sui, ne
 negligentiam quidem. *Curt.* 5, 9. *med.* Sepe taedio
 laboris ad vilitatem sui compelluntur ignavi. P.
 [**Conf. vilitas* et tranquillitas. V. *Beier.* ad *Cic.*
Fragm. XIX.]

VILITER, adv. *εὐόως*, cum vilitate, vili pretio.
Pl. Curc. 2, 1, 28. Venire poteris intestinis vilius.
Appul. Flor. n. 7. Vilitate se ipsum colere, sui con-
 temptus est. *Plin.* *ep.* 10, 46. Aliqua pars testaceo
 opere agenda erit: id enim et facilius et vilius; et
Plin. alter 18, 6, 8. n. 3. Quidquid per asellum fi-
 ri potest, vilissime constat.

VILITO, as, a. 1. *φαιλλω*, vile reddo. *Turp.*
ap. Non. 2, 896. Quin moneam, quin clamem, et
 querar tua vitia, quae te vilitant.

VILLĀ, ae, f. *εὐαίλις, ἀγορία*, domus extra ur-
 bem, in agro, agrī colendi, et fructuum colligendo-
 rum, aut etiam habitationis causa constituta: a *ve-*
hendo, quasi *vehilla*, quod in eam fructus ex arvis
 convehuntur. [*Longe nobis praeferenda videtur
 vocis ea origo, qua *Doederl.* 3, 4. sq. *villa* ortum
 a *vicula* docet. In nostra lingua *Weiler* maxi-
 me etiam forma huic latino vocabulo respondet. De
 differentia inter hoc verbum et *fundus* et *praedium*
 agit *Doederl.* l. 1. Cf. *Praedium*.] Ita *Varr. R. R.*
 4, 4. *med.* docet. *Cic. Rosc. Com.* 12. Qui ager ne-
 que villam habuit, neque ex ulla parte fuit cultus;
 et *mox*: Tum erat ager incultus, sine tecto, nunc
 est cultissimus cum optima villa. *Plin.* 18, 6, 7. n.
 1. Modus hic probatur, ut neque fundus villam, ne-
 que villa fundum quaerat. *Poll.* ad *Cic. Fam.* 10,
 33. Frumenta aut in agris, aut in villis sunt. P.
 Tripartito a *Columella* distribuitur, in urbanam, rus-
 ticam, et fructuariam. *Villa rustica*, est ea pars
 villae, quam villicus, colonus, vinitor, arborator
 habitandam sibi obtinet, et familiae villaticae, at-
 que instrumenti omni rustico condendo, aut conti-
 nendo est accommodata. *Villa urbana*, ea pars est,
 quam dominus sibi, cum ruri est, habitandam reci-
 pit. Dicitur urbana, quia elegantius amoenisque
 aedificari solet, et instrui, quasi urbani nitoris et

elegantiae plus habens, quam rustica. *Fructuaria*
villa dicitur, ubi fructus reconduntur. V. ipsum *Co-*
lum. 1, 6. *Cato R. R.* 4. Villam urbanam pro copia
 aedificato. P. *Villa publica* erat aedes in Campo
 Martio publicis officiis assignata, quemadmodum
 describitur a *Varr. R. R.* 3, 2. *Villa publica* ad rem-
 publ. administrandam est utilis, ubi cohortes ad de-
 lectum consuli adductae consistant; ubi arma osten-
 dant; ubi censores censu admittant populum. Haec
Varro. Dicta est autem *villa*, quia posita erat extra
 Urbem. Nam Martius campus situs erat inter Ur-
 bem et Tiberim, ut habet *Lic.* 2, 5. Scribit *Flor.* 3,
 21, L. Sullam quatuor millia deditorum inermium
 in villa hac publica interfecisse. Hoc idem narrans
Val. Max. 9, 2. n. 1. quatuor legiones fuisse dicit.
Sen. autem Ben. 5, 16. duas legiones. *Id. Clem.* 1,
 12. septem millia civium. At octo millia sunt in
Epit. Liv. 88., novem millia ap. *Aurel. Vict. Vir. il-*
lustr. 75. Ex quibus intelligimus amplissimam et
 spatiosissimam fuisse. Facta est a censoribus C.
 Furio Pacilo, et M. Gegano Macerino ann. U. C.
 CCCXX. *Liv.* 4, 22. Ejus imaginem et nomen *VIL-*
PVB. videre est in nummis gentis *Didiae* et *Fonte-*
jae ap. *Morell. Numism. Fam. Rom.* P. Neque ve-
 ro solum rusticae aedes, sed etiam singulae earum
 partes villae nomine significantur. Hinc *Plin.* 9,
 54, 79. ostrearum vivaria, quae sunt villae rusticae
 partes, *villas* vocat. Similiter ap. *Varr. l. c.* villae
 sumuntur pro cohortibus avium atilium. In illo et-
 iam loco *Plinii ep.* 5, 19. f. Rogo ergo, scribas tuis,
 ut illi villa, ut domus pateat: videtur *villa* poni pro
 parte villae rusticae, domus vero pro parte urbana.
 P. Pro rure. *Plin. ep.* 7, 25. Athenis vivere hominem,
 non in villa putes. P. *Villa Jovis* in insula Ca-
 preis. *Suet. Tib.* 65. P. *Villa magna*, locus in Afri-
 ca, in regione Syrtica. *Ant. Itin.* P. *Villa Faustinae*,
 locus in Britannia. *Ibid.* B. A.

VILLĀRIS, e, adj. *ἀγορικός*, idem quod villa-
 ticus, ut *Villares* gallinae, quae in villa aluntur.
Plin. 10, 41, 57.

VILLĀTICUS, a, um, adj. *ἀγορικός*, ad villam
 pertinens, ut *Villaticus canis*, qui villae servandae
 gratia alitur. *Villaticae alites*, quae in aedibus seu
 casis rusticis nutriuntur, ut sunt gallinae, anates,
 columbi, etc. *Villaticae pastiones*, h. e. alimenta,
 quibus hujusmodi alites alites nutriuntur. *Colum.*
 7, 12. De villatico cane igitur, et pastorali dicen-
 dum est: nam venaticus nihil pertinet ad nostram
 professionem. *Plin.* 23, 1, 17. Ajunt, si quis vil-
 lam ea tinxerit, fugere accipitres, tutasque fieri vil-
 laticas alites. *Varr. R. R.* 3, 2. Duo sunt pastio-
 num genera; unum agreste, in quo pecuariae sunt;
 alterum villaticum, in quo sunt gallinae, ac colum-
 bae, et apes, et cetera, quae in villa solent pasci;
 et *ib.* 9. Villaticae gallinae. *Colum.* 7, 13. *extr.*
 Villaticae pastiones, quae continent volucrum, pi-
 sciisque, et silvestrium quadrupedum curam. *Id.*
 9, 4. f. Villaticum mel. *Plin.* 28, 11, 49. *extr.* Vil-
 laticae quadrupedes. [*Varr. R. R.* 2, 2. *med.* Vil-
 latici greges, h. e. qui in villa remanent, illis oppo-
 siti, qui in saltibus pascuntur, et a tectis absunt
 longe. *F.*]

[**VILLĀTOR**, oris, m. ita truncato vocis capite
 pronuntiat rusticus pro *cavillator*, ap. *Pl. Truc.* 3,
 2, 15. Dicax sum factus, jam sum villator probus.
 Ita leg. *Muretus*, alii perperam *cavillator*; rustici
 enim homines *conia* pro *ciconia*, et *rabo* pro *arrha-*
 bo pronuntiabant. V. **RABO**, onis. *F.*]

VILLĪCĀ, ae, f. *οἰκονόμος γυνή*, uxor villici.
Mart. 1, 56. Pinguis inaequalis onerat cui villica
 mensas. *Juven.* 11, 69. Asparagi, posito quos legit
 villica fuso. P. De officiis villicae V. *Colum.* 12, 1.
 et *Cat. R. R.* 113. P. Scribitur et *vilica* simplici l.
 V. **VILLICUS**.

VILLĪCĀTIO, onis, f. *ἀγοροποιία*, villae dispen-
 satio, seu administratio, negotiatio rustica. *Colum.*
 11, 1. *med.* Qui susceperit officium villicationis, in
 primis convictum domesticum, multo etiam magis
 externum vitet. *Petr. fragm. Trag.* 69. *Burm.* Ser-
 vum in villicationem relegavit.

[**VILLĪCĀTUS**, a, um, part. a *villicor*, qua ruri
 vivere significat: qui rusticatus est. *Auson. ep.* 22, 1.
 Philon, meis qui villicatus praediis, etc. *F.*]

VILLĪCO, as, a. 1. *ἀγοροποιός*, villicum ago, vil-
 lae negotia gubernare. *Appul. Met.* 8. Servus, cui fa-
 miliae tutelam dominus commiserat, quique posses-
 sionem maximam villicabat. *Plin.* 18, 6, 8. n. 1.
 Quorum praedia colenda suscipiebat republica: ex-
 ercitisque ducebant, senatu illis villicante. P. Usi-
 tatus est passiva, seu deponenti positione. *Pomp.*
ap. Non. 2, 897. Longe ab urbe villicarier, quo he-
 rus rarenter venit. *Id. ib.* Non villicarier, sed do-
 minari mea est sententia. *Afran. ib.* In Arpinos jam,
 quantum pote, explodam hominem, ut villicetur.
 P. Significat etiam ruri vivere, rusticari. *Turpil. ib.*
 Ego nondum etiam hic villicabar, *Phaedria. Id. ib.*
 Hic villicor ante urbem: nunc rus eo. P. [*Trans-*
late. Cic. de rep. (ed. A. Maio) 5, 3. Sic noster hic
 rector quasi dispensare rem publicam, et in ea quod-
 dam modo villicare possit. *F.*]

VILLICO, onis, m. idem ac villicus, idest praefec-
 tus villicationis. *Appul. Apol.* Negat eam ratio-

nibus villiconum, et opilionum, et equisonum soler-
 tissime subscripsisse. Alii leg. *villicorum*.

VILLICOR. V. **VILLICO**.

VILLĪCUS et **Villicus**, i, m. *ἀγοροποιός, οἰκονόμος*,
 praefectus villae, procurator rei rusticae, cui tota
 rerum villaticarum cura ab hero commissa est. *Varr.*
R. R. 1, 2. *med.* Villicus agri colendi causa con-
 stitutus, atque appellatus a villa, quod ab eo in
 eam convehuntur fructus, et evehuntur, cum ve-
 neunt. *Colum.* 12. *proem. f.* Villicis successerunt
 in locum dominorum, qui quondam prisca consue-
 tudine non solum coluerant, sed habilaverant vil-
 las. *Cato ap. Col.* 11, 1. in. Male agitur cum do-
 mino, quem villicus docet. *Cic. Verr.* 2, 3, 50.
 Si quis villicus ex eo fundo excisis arboribus ac
 venditis, demptis tegulis, instrumento, pecore ab-
 alienato, etc. et paulo post: Putat, se bonum in
 arationibus fructibusque suis habuisse custodem ac
 villicum. P. Ejus officia describit *Cato R. R.* 5.
 et 142. Qualis esse debeat, docet *Colum.* 11, 1. in.
 et *med.* et 12, 1., idemque undecimum librum suum
villicum inscripsit, ut habemus 12, 18. P. Vide-
 tur sumi etiam pro ipso agri cultore ab *Hor. Ep.*
 1, 14, 1. V. *ib. v.* 4, 19. et 26. P. Item pro dis-
 pensatore et procuratore cujuscumque rei. *Auct.*
Priap. 82, 4. Villicus aerari quondam, nunc cultor
 agelli. Alii leg. *Aerari quondam custos*, etc. Sed
 prior lectio magis *Scalig.* probatur. *Inscr. ap. Grut.*
 640, 10. Eutyclus villic. a plumbo. *Alia* 1033, 9.
 Vil. ab alim., h. e. villicus ab alimentis. *Alia* 602,
 3. Felici Caes. serv. villico hortorum Majanor. *Alia*
ib. 4. Vicus in hortis Salustianis. *Front. Aquaed.*
 117. in ministeriis aquaeductuum ponit et villicos,
 quorum officium erat calices et fistulas impetratas
 ab imperatoribus ad privatos usus aptare, et collo-
 care, ut habetur *ib.* 112. *Inscr. ap. Spon. Miscell.*
antiqu. p. 235. Sporus Caes. N. S. vilic. aquae Clau-
 diae. P. Translate. *Lampr. Alex. Sev.* 15. Malum
 villicum esse imperatorem, qui ex visceribus pro-
 vincialium homines non necessarios, nec reipubl.
 utiles pasceret. Ita legit *Salmas.*, alii aliter. *Ju-
 ven.* 4, 77. Pegasus attonitae positus modo villicus
 urbi, h. e. praefectus. P. Adjective est villicus,
 ruralis. *Auson. epist.* 4, 56. Et jacula, et fundas,
 et villica nomina lini. P. Ad scriptionem quod at-
 tinet, quamvis ratio duo // postulet, tamen adeo
 frequens est in antiquis monumentis unico scribi,
 ut paene praeferrī debeat, certe improbari non pos-
 sit. In *opt. cod. Varronis*, et in *Pandect. Florenti-*
nis ita semper scribi, testatur *P. Victor.* ad *Cic.*
Fam. 16, 21. Sex vet. lapides affert *Manut.* in *Or-*
thogr., quindecim *Fabr.* p. 2., unum *Don. cl.* 1. n.
 140. et tres *Id. cl.* 7. n. 138, 152. et 205. simplici
 l. Putat *Dausqu.* etiam *vilam* sic scribi, quod sit
 ab *vil*, municipulus. Ipse tamen, et *Manut.* retinent
villicus.

VILLĪLUS, i, m. nomen Romanum, v. g. L. Vil-
 lius Tappulus, de quo *Liv.* 21, 49. *extr.* et L. Vil-
 lius Annalis ap. [*Coel.* in *Cic. Fam.* 8, 8. P. Anna-
 lem legem primus accurate tulit L. Villius, tribu-
 nis plebis, A. Posthumio Albino et Q. Fulvio Flaco
 Coss. Inde Annalis dictus est, quod nomen fami-
 liae haesit. *Liv.* 40, 44. V. *Manut. de Legg.* 6.
 B. A.]

VILLOSUS, a, um, adj. *τριχώδης, τριχώτος*, vil-
 losus plenus, hirsutus, hirtus. *Virg. A.* 8, 177. vil-
 losi pelle leonis; et *ib.* 266. de Caco: villosaque setis
 Pectora semiferi. *Ob. Met.* 10, 22. de Medusa:
 villosa colubris Guttur, h. e. densis cincta serpen-
 tibus. *Plin.* 12, 12, 26. Radix villosa, h. e. capil-
 lamentis, vel fibris instructa. *Id.* 16, 10, 19. Arbor
 folio villosior. *Id.* 11, 39, 94. Villosissimum ani-
 mal.

VILLŪLĀ, ae, f. parva villa. *Cic. Att.* 8, 9.
 Ego Arpini volo esse pridie Kalendas, deinde circum
 villulas nostras errare. *Hor. Sat.* 1, 5, 45. Proxima
 Campano ponti quae villula tectum Praebuit.

[**VILLŪLUS**, i, m. dimin. villi, lanugo. *Catull.*
 61, 136. Sordebant tibi villuli, Concubine, hodie
 atque heri. Ita leg. *Doering.*, quod unice proban-
 dum videtur; alii alia. *F.*]

VILLUM, i, n. *οἰκίακος, οἰκίακος*, diminut. vini.
Ter. Ad. 5, 2, 11. Interea in angulum aliquo ab-
 eam, atque edormiscam hoc villi.

VILLUS, i, m. *θρίξ, λίχνη, τριχώνια*, non pro-
 prie pilus est, sed potius multorum pilorum colle-
 ctio, et quidam quasi floccus, quales in jubeis leo-
 num, et luporum, et nonnullorum etiam canum se-
 paratos videmus propendere, quales idem sunt in
 vestibus flocci illi prominentes, qui hodie etiam orna-
 tus causa arte fullonia pannis inducuntur. Est a
vinnus, idest cincinnus, molliter flexus, ut exponit
Isid. Or. 3, 19. f. Vel est a *vellendo*, qua ratione
 ab eodem *vellus* venit. [**Doederl.* 3, 21. dimini-
 tivam formam esse vult a *pilus*, syncop. ex *pilulus*.]
Cic. N. D. 2, 47. Antimantium aliae coriis tectae
 sunt, aliae villis vestitae, aliae spinis hirsutae,
 etc. *Virg. G.* 3, 446. udisque aries in gurgite villis
 Mersatur. *Or. Her.* 6, 49. Non erat hic aries villo
 spectabilis aureo. *Mart.* 14, 136. Calcant villi
 pallia vestra mei. *Sidon. ep.* 5, 17. *med.* Linteum
 villis onustum.

VIMANIA, ae, f. oppidum Vindeliciae, hodie,

ut vulgo creditur, Wangen. Mamertio est municipium Isny. Mentio hujus oppidi facta est in Notit. Imper. P Vermania audit Tab. Peut. et Anton. Itin. B. A.

VIMEN, inis, n. οἰνία, ὄψ, ἄγρος, omne virgultum lentum, seu molle, flexile, et aptum ad vincendum, id est ligandum. Varro R. R. 1, 23, med. Ut habeas vimina, unde viendo quid facias. Fest. Viere, alligare, unde vimina, et vasa viminea. P. Fiunt autem vimina ex virgibus populi, sanguinei fructibus, betulae, coryli, vitis, et salicis, quae principatum obtinent. Caes. B. C. 1, 54. Reliquum corpus navium viminibus contextum coriis integebatur. Colum. 4, 30. Nec refert, cujus generis vimen seras, dum sit lentissimum. Oc. Met. 6, 344. fruticosa legebant vimina cum juncis. Tibull. 2, 3, 15. Tum fiscella levi detexta est vimine junci. Colum. 10, 304. cano jam vimine textum Sircipulum ferrugineis camulate hyacinthis. On. Rem. Am. 186. Ut relevent dempti vimina torta favi, h. e. alvearia viminea: synecdoche. Sic Mart. 4, 89. Nec rugosarum vimen breve Picenarum, h. e. fiscella viminea; et Ov. Met. 12, 436. concretum vimine querno Lac fluit. P. Vimen, virga, quae manu gestatur. Stat. Th. 2, 30. Ni Deus (Mercurius) horrentem (Cerberum) Lethaeo vimine mulcens Ferrea tergemino domuisset lumina somno.

VIMENTUM, i, n. idem quod vimen. Tac. A. 12, 16. Moenia non saxo, sed cratibus et vimentis, ac media humo, adversus irrupentes invalida erant. Alii aliter leg.

*VIMINACIUM, i, n. oppidum Hispaniae Tarraconensis, in Vaccaeorum agro. Anton. Itin. P. Item oppidum Moesia superioris. Eutrop. 9, 13. (al. 20.) Tab. Peut. et Anton. Itin. B. A.

VIMINALIS, e, adj. οἰνωτός, ad vimina pertinet. Viminalis arbor est, ex qua vimina fiunt. Plin. 17, 20, 32. Salicis viminalis singula jugera sufficient viginti quinque vineae jugeribus. Colum. 4, 30. Quare salices viminales, atque arundineta, vulgaresque silvae, vel consulto consitae et castaneae prius faciendae sunt. P. Viminalia absolute sunt arbores, quae vimina ferunt. Plin. loc. cit. Haec est viminalium cultura. P. Viminalis collis, unus ex septem urbis Romae collibus, in tertia urbis regione, ita dictus a viminum silva in eo enata circa aram Jovis, unde et Juppiter ipse Viminus cognominabatur. Varro L. L. 4, 8, med. et Festus. P. Viminalis porta, una ex portis urbis Romae, a Servio Tullio productae, inter Collinam et Exquilinam, ita dicta, quod in Viminali collem duceret. Ejus meminit Festus.

VIMINARIUS, ii, m. qui viminea opera facit, vel in viminibus negotiatur. Inscr. ap. Grut. 612, 3. A. Turranus Niger viminarius, etc.

VIMINETUM, i, n. locus viminibus consitus. Varr. L. L. 4, 8. Viminalis collis a Jove Viminio, quod ibi arae sunt ejus, aut quod ibi vimineta fuerunt.

VIMINEUS, a, um, adj. λυγρός, ex viminibus factus. Pl. Epid. 1, 1, 25. Unum a praetura tua abest, lictores duo, duo viminei fascis virgarum. Caes. B. C. 3, 63, med. Viminea tegumenta galeis imposita. Hirt. B. G. 8, 9. Pontium frontes viminea lorica munirentur. Virg. G. 1, 95. Vimineae crates. Plin. 16, 37, 69. Viminea salix, h. e. ex qua vimina fiunt.

VIMINIUS Juppiter. V. VIMINALIS et VIMINETUM.

*VIMITELLARII, orum, populi vetusti, qui in Latio degebant. Eorum civitas excisa, teste Plin. 3, 5. B. A.

VIN' est visne? Pl. Poen. 5, 2, 155. Vin' eam videre?

*VINA, ae, oppidum Africae Propriae, in Zeugitana. Anton. Itin. B. A.

VINACEA, ae, f. γλαῦρον, semen, seu granum uvae jam pressae: bacca subintelligitur. Colum. Arb. 4, f. Praeterea post haec vinaceae heminae uvae albae in nigra, uvae nigrae in alba ponit. Plin. 17, 22, 35. n. 20. Circum capita addito stercus, paleas, vinaceas, aut aliquid horumce.

VINACEUM et Vinaceus, i, n. et m. γλαῦρον, semen, seu granulum illud lignosum, quod in uvae acino nascitur, cum neutr. generis est, granum; cum masculini, folliculus subintelligitur: etenim proprie vinaceus, a, um, adjectiv. est. Fere usurpatur in numero plurali. Colum. 3, 1. Humido loco sciet non recte mandari fructus teneri et amplioris acini, sed callosi et angusti, frequentisque vinacei. Id. 11, 2, med. Naturalis autem maturitas est, si, cum expresseris vinacea, quae acinis celantur, jam infusca, et nonnulla propemodum nigra fuerint. Adde 6, 3. P. Nonnunquam tamen vinacea dici invenimus pro totis uvae expressae reliquiis, hoc est, non solum pro hisce granulis, verum etiam pro ipsis folliculis, qui Graece στέμφυλα. Varr. R. R. 2, 2, med. His (praesepibus) quaecumque jubentur, vescuntur (oves), ut folia ficulnea, et palea, et vinacea. Id. ib. 3, 11. Pabulum his (anathibus) datur triticum, hordeum, vinacei, uvae. Plin. 14, 1, 3. Uvae doliis inclusae, stipatae vinaceis circumsudantibus. Colum. 12, 36. Tortivum mustum dicimus, Tom. IV.

quod post primam pressuram vinaceorum, circumciso pede, exprimitur. Adde eund. ib. 43. f. et Cat. R. R. 7. P. Adjective. Cic. Sen. 15. Omitto enim vim ipsam omnium, quae generantur e terra, quae ex fici tantulo grano, aut ex ceterarum frugum, aut stirpium minutissimis seminibus tantos truncos ramosque pro creat. Alii rectius leg. ex acini vinaceo.

*VINACIOLA, ae, f. certa aliqua vitis, quam soli novere Sabini et Laurentini. Plin. 14, 3. B. A.

VINALIA, orum, vel ium, n. plur. μθολία. Duplex fuit vinaliorum nomine festum, alterum celebratum IX. K. Majas, alterum XIV. K. Septembr. Prius dictum vinalia priora sive urbana; posterius vinalia altera sive rustica. In illo vinum novum degustabant, et Jovi libabant; in hoc vinum, h. e. uvas, legebant, et Jovi sacrificabant. Prius Veneris festum proprie dicebatur, quia posterius Jovis erat, licet ob duo templa Veneri eodem die dicata, et ob tutelam hortorum Veneri tributam, etiam dies Veneris vocaretur. De vinalibus prioribus sive urbanis ita Plin. 18, 29. n. 3. Vinalia priora, quae ante hos dies sunt IX. Kal. Maji, degustantis vinis instituta, nihil ad fructus attinent. Festus: Vinalia diem festum habebant, quo die vinum novum degustabant, et Jovi libabant. Id. Calpar vinum novum, quod ex dolo demitur sacrificii causa, antequam gustetur. Jovi enim prius sua vina libabant, quae appellabant festa Vinalia. Oc. Fast. 4, 863. Dicta Pales nobis; idem Vinalia dicam, Una tamen media est inter utramque dies. Id. ib. 877. Cur igitur Veneris festum Vinalia dicant, Quae ritus, et quare sit Jovis ista dies? etc. Kalend. Maffej. ap. Grut. 133. IX. Kal. Maj. Vin. NP. Kalend. Praenestini. ap. Faggini. IX. Kal. Maj. Vin. F. P. De Vinalibus alteris sive rusticis ita Varr. L. L. 5, 3. Vinalia a vino. Hic dies Jovis, non Veneris. Hujus rei cura non levis in Latio: nam aliquot locis v. ndemiae primum a sacerdotibus publice fiebant, ut Romae etiam nunc. Nam flamen Dialis auspicatur vindemiam, et, ut jussit vinum legere, agna Jovi facit, inter ejus exta caesa et porrecta flamen prorsus vinum legit. In Tusculanis sacris est, vinum novum ne vehatur in urbem, ante quam Vinalia kalentur; et mox: Vinalia rustica dicuntur ante XII. (corrigere XIV.) Kal. Septembris, quod tum Veneri dedicata aedis, et horti ejus tutelae assignantur, ac tum sunt feriati olitores. Id. R. R. 1, 1. Veneris procuratio hortorum, quo nomine rustica Vinalia instituta. Plin. l. c. n. 4. Sunt Vinalia altera, quae aguntur a d. XIII. (corrigere XIV.) Kal. Septembris. Festus: Rustica Vinalia appellatur. mense Augusto, XIV. Kal. Sept. Jovis dies festus, quia Latini bellum gerentes adversus Mezentium, omnis vini libationem ei Deo dedicaverunt; eodem autem die Veneris templa sunt consecrata, alterum ad Circum maximum, alterum in luco Libitiniensi, quia in ipsis Deae tutela sunt horti. Masurius ap. Maer. Sat. 1, 4. Vinaliorum dies Jovi sacer est, non, ut quidam putant, Veneri. Oc. l. c. 897. Venerat Autumnus caleatis sordidus ovis: Reddunt merito debita vina Jovi. Dicta dies hinc est Vinalia. Juppiter illam vindicat, et festis gaudet inesse suis. Hujus porro festi mentio est ad diem XIV. Kal. Septembris in quatuor Kalendariis, Maffejorum nempe ap. Grut. 133., in altero Capranicorum, et Amiternino, et Antiatiato ap. Foggini. in Fragm. Fastor. Verrii Flacci, quorum Kalendariorum et Festi auctoritate corrigenda esse Varronis et Plinii loca citata, constat, quod etiam Pontedera in Antiquit. Graec. et Rom. p. 318. jam viderat. [*Multis hunc locum auxit atque emendavit F.]

VINALIS, e, adj. ad vinum pertinet. Maer. Sat. 7, 7. f. Si qua vinalis fortitudo in homine resedit.

VINARIARIUS, ii, m. οἰνωπώλης, qui vinum vendit, idem ac vinarius. Inscr. ap. Grut. 1116, 7. et Marin. Iscri. Alb. p. 89. P. Ragonius Daphnus vinariarius in castris Pr. h. e. praetoriis. Alia ap. Donat. 315, 10. Ti. Claudius Docimus negotiis salsamentarius, et vinariarius Maurarius. Alia ap. Grut. 624, 3. Negotiator vinariarius. V. Marin. l. c.

VINARIUS, a, um, adj. οἰνωτής, ad vinum pertinet. Cato R. R. 25. Lacus vinarius picatus. Cic. Verr. 2, 4, 27, med. Erat etiam vas vinarium ex una gemma praegrandi. Vitr. 1, 4. et Plin. 14, 13, 14. Claves cellae vinariae. Id. 24, 1, 1. Saccus vinarius, h. e. quo vina percolantur. Id. 28, 18, 73. Hircinus uter vinarius; et Colum. 12, 18. Tum lacus vinarii, et torcularii, omniaque vasa eluenda sunt. Inscr. ap. Don. cl. 8. n. 11. Coactor vinarius. P. Crimen vinarium appellat Cic. Font. 5., quo accusabatur Fontejus, quod portorium vini in Gallia instituerat. P. Vinarius palmes in vite, ap. Cat. R. R. 33. est idem, qui fructuarius dicitur a Colum. 5, 6. V. PAMPINARIUS. P. Vinaria, orum, absolute, vinaria vasa. Hor. Sat. 2, 8, 39. Invertunt Aliphanis vinaria tota Vibidius, Balatroque. Adde Petr. fragm. Trag. 78. Burn. P. Vinarius, ii, m. οἰνωπώλης, qui vinum vendit. Pl. As. 2, 4, 30. Vinea, quae heri vendidi vinario. Suet. Claud. 40. Cum de laniis, ac vinariis ageretur. Sall. ap. Non. 4, 62. Lenones, et vinarii, lanique. P. Minister vinarius

est οἰνωθός, pincerna. Hieron. Chron. Euseb. ad ad ann. MDLXX. ab Abraham. Neemias Hebraeus minister vinarius Artaxerxis regis. P. Vinarius est etiam vinosus, ebriosus, φαλός. Ulp. Dig. 21, 1, 4. Aleatores et vinarios non contineri edicto. Adde ib. 25. P. *Castrum vinaria, loci nomen in Hispania Baetica. Plin. 3, 1. B. A.

VINCA PERVINCA, ae, f. κλημιάς, δαφνοειδής, χαμαδάσπη, herba topiaria, perpetuo virens, lauri foliis geniculatim vestita, humi serpens, et in modum funiculi sese porrigens, tenuibus sarmentis obvia quaeque vinciens, veteribus inopiam florum supplere solita, quae etiam centunculus, elematis, et chamaedaphne appellatur, ita dicta, quia semper vireat, aerisque injurias vincat, et pervineat. Dicitur chamaedaphne, quasi humilis laurus, propter foliorum similitudinem. Plin. 21, 11, 39. et ib. 27, 99. P. *Vinca nude audit Appul. de herb. 58. Vinca etiam tribuitur ab Aldo Plin. ep. 2, 17. Adjacet gestationi interiore circuitu vinca tenera et umbrosa, etc. ubi constanter alias legitur vinea. B. A.